

Artikelnummer: 31012987**Tartufo**

Ein Herz aus Eiskrem mit Rahm (mit 9% Milchfett), umhüllt von vollmundiger Schokoladeneiskrem, bestreut mit gezuckertem Kakao.

Conveniencegrad: V - Verzehrfertig, tiefgefroren

Ernährungsvorteile:

**Basisinformationen:**

Inhalt pro VE: 12 Stück

Volumen pro Stück: 145 ml

Abmessung pro Stück (LxBxH): 9,5 x 9,5 x 5,5 cm

Nettogewicht pro VE: 0,96 kg

**Original aus Italien****Produktvorteile:**

ITALIENISCHER MOMENT: Trüffelpraline mal anders. Die Idee, aus der Tartufo geboren wurde. Auch das vorportionierte Eisdessert von Nestlé Schöller erinnert an die exquisiten Pralinen. Aromatisch, cremig, einzigartig.

GENUSS PUR: Das Herzstück ist aromatische Eiscreme mit Rahm, umhüllt von vollmundiger Schokoeiscreme. Lockeres gezuckertes Kakaopulver macht die Komposition perfekt.

EINE GUTE WAHL: Tartufo Cioccolato e Crema ist frei von kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen. Für mehr Genuss und volle Freiheit im Angebot.

ALLESKÖNNER: Ob à la Carte, Bankett oder Catering – Tartufo Cioccolato e Crema von Nestlé Schöller lässt Gastro-Profis freie Hand.

Tiefgekühlt und vorportioniert bietet es ein Plus an Convenience und ist in kürzester Zeit serviert.

Zubereitung:**-Aufbewahrung**

Lagerung bei mind. -18°C.

Bezeichnung des Lebensmittels (gem. LMIV):

Schokoladeneiskrem und Eiskrem mit Rahm (mit 9 % Milchfett), bestreut mit gezuckertem Kakao.

Stand: 05.01.2020 - Die Erklärung der Symbole finden Sie am Ende des Dokuments.

Zutaten:

Entrahmte **MILCH** (45,2%), Zucker, **BUTTER, RAHM** (7,5%), Kakao (5%), **HÜHNEREI-EIGELB, MAGERMILCHPULVER**, Dextrose, Glukosesirup, Kakaomasse, fettarmer Kakao, Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl), Kakaobutter, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine), färbende Pflanzenkonzentrate (Karotte, Kürbis), natürliches Aroma, natürliches Vanillearoma. Kann **SCHALENFRÜCHTE** und **GLUTENHALTIGE GETREIDE** enthalten.

Die hier bereitgestellten Zutatenlisten beziehen sich auf das bei Bestellung gültige deutsche Sortiment und werden regelmäßig aktualisiert. Der Käufer sollte bei Vorliegen einer Unverträglichkeit stets die Zutatenliste auf der Verpackung aufmerksam lesen. **MAßGEBLICH SIND AUSSCHLIEßLICH DIE ANGABEN AUF DEM ETIKETT!**

Lt. Rezeptur enthaltene Allergene:

- Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse
- Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse
- Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse (Mandeln)

Die hier bereitgestellten Informationen berücksichtigen nicht geringfügige Spuren dieser Substanzen in den Produkten. Wir kennzeichnen auf der Verpackung freiwillig auch mögliche Spuren der allergenen Zutaten, wenn sie nicht als Zutat, sondern durch die Herstellung von anderen Produkten auf den gleichen Produktionsanlagen in das Produkt gelangen könnten.

Nährwerte	pro 100 g	pro Portion (145ml)	% Referenzmenge* pro Portion
Energie	1025 kJ	820 kJ	10 %
	245 kcal	196 kcal	10 %
Fett	13 g	10 g	14 %
	davon gesättigte Fettsäuren	6,9 g	5,5 g
Kohlenhydrate	27 g	21 g	8 %
	davon Zucker	25 g	20 g
Ballaststoffe	2 g	1,6 g	- %
Eiweiß	5,1 g	4,1 g	8 %
Salz	0,13 g	0,11 g	2 %

*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ, 2000 kcal). Packung enthält 12 Portionen.



Legende:

Ernährungsvorteile

OK: Diese Produkte enthalten keine nach § 9 ZZuV auf Speisekarten kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe wie Farbstoffe oder Geschmacksverstärker.

Verzehränlässe

Dessert

Tagungspause

Inhaberin der auf der Website verwendeten Marken MÖVENPICK, SCHÖLLER, SCHÖLLER BACKWAREN, SMARTIES, KIT KAT, BUM BUM, KAKTUS, PIRULO, 10 FOR TWO, CARETTA, HIMBI, POP, MILK FLIP, NUCKI, OMA'S LANDKUCHEN, Original WAGNER ist die Sociéte des Produits Nestlé SA., Vevey, Switzerland. Inhaberin der auf der Website verwendeten Marken Oreo, Milka und Toblerone ist die Mondeléz International group. Inhaberin der auf der Webseite verwendeten Marke Nuii ist die Froneri International Limited. Dritten ist die Nutzung und Verwendung sämtlicher Marken, Logos und Kennzeichen untersagt.